1

Протокол № 11

заседания диссертационного совета МГУ.08.07

от 27.04.2021 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек. Присутствовало

на заседании  13 человек.

Председательствующий: д.э.н., доцент С.К. Дубинин

Присутствовали:

д.э.н., доцент С.К. Дубинин – председатель диссертационного совета;

д.э.н., профессор М.В. Кулаков -  заместитель председателя

диссертационного совета;

к.э.н., доцент И.В. Никитушкина – ученый секретарь

диссертационного совета;

д.э.н., профессор Е.Ф.Авдокушин, д.э.н., профессор, член-корр. РАН

С.А. Афонцев, д.э.н., д.э.н., профессор Ю.Т. Ахвледиани,   д.э.н.,

профессор М.Е. Дорошенко., д.э.н., доцент Ф.С. Картаев , д.э.н.,

профессор С.В. Киселев, д.э.н., профессор В.А. Мельянцев , д.э.н.,

профессор  М.Л. Лучко, д.э.н. Р.А. Мусаев, д.э.н., доцент А.В. Фролов

– члены совета;

Слушали:

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата экономических наук соискателя Дороховой Марины

Владимировны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации в составе: д.э.н., профессора М.Л. Лучко, д.э.н. Р.А.

Мусаева, д.э.н., доцент А.В. Фролов о соответствии темы и содержания диссертации

Дороховой Марины Владимировны научным специальностям 08.00.14 – Мировая

экономика и 08.00.12 – Бухгалтерский учет, статитика,

 о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени,

 о выполнении требований к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении

ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова»,

 о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Дороховой Марины Владимировны  на тему

«Воздействие искажений финансовой отчетности компаний на экономические

интересы инвесторов: международный опыт на примере США».

3. Утвердить официальных оппонентов:

     1. л.э.н. профессор Разумнова Людмила Львовна

     2. д.э.н., профессор Соколова Елизавета Сергеевна

     3. д.э.н., профессор Суйц Виктор Паулевич

2

4. Ввести в состав диссертационного совета на одно заседание в качестве

дополнительных членов диссертационного совета д.э.н., профессора Виктора

Паулевича Суйца, д.э.н., профессора Александра Николаевича Хорина, д.э.н.

Наталью Васильевну Ульянову, являющихся экспертами по второй специальности

08.00.12 – Бухгалтерский учет, статистика

 5.  Назначить защиту диссертации на 15.06.2021 г.

6. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» –  13,  «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета

диссертационного совета МГУ.08.07

д.э.н., профессор   С.К. Дубинин

Ученый секретарь совета

диссертационного совета МГУ.08.07

к.э.н., доцент   И.В. Никитушкина